CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 54 /2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais determine para que seja

realizado um levantamento das necessidades de acessibilidade no
acesso aos espaços do Centro Comunitário de nosso Município,

para pessoas com deficiência e determinar a construção de

rampas ligando os espaços, possibilitando a participação e a

inclusão de todos.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação visa atender não somente

a pedidos de familiares que utilizam o referido espaço e que

encontram dificuldade em locomover seus entes queridos

portadores de deficiências, mas também atender as normas de

acessibilidade para deficientes que a legislação estabelece.

Sala das Sessões José Luis Correia

20 de Março de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador